
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia:  3 marca 2009 r.

Nr posiedzenia: 57

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o funduszu sołeckim (druk senacki nr 475, druki sejmowe
nr 1278, 1341, do druku nr 1341, 1613).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski, Henryk Górski, Piotr Głowski, Kazimierz
Jaworski, Ireneusz Niewiarowski, Eryk Smulewicz, Grzegorz
Wojciechowski, Jan Olech, Zdzisław Pupa, Sławomir Kowalski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
− podsekretarz stanu Artur Ławniczak,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
−  podsekretarz stanu Zbigniew Sosnowski,

− poseł Robert Telus,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Hanna
Kaśnikowska.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 W imieniu rządu, przyjęcie ustawy rekomendował senatorom podsekretarz stanu w Ministerstwie
Spraw Wewnętrznych i Administracji Zbigniew Sosnowski. Ustawa stanowi, że od kwietnia 2009 r.
rady gmin będą mogły tworzyć fundusze sołeckie, dzięki czemu sołectwa zyskają środki na
finansowanie niewielkich, ale bardzo istotnych działań dla społeczności wiejskich. Z funduszu
sołeckiego można będzie finansować także działania służące likwidacji skutków klęsk żywiołowych.
Sołectwa będą mogły pozyskiwać, za pośrednictwem funduszu, środki na przedsięwzięcia, które –
zgłoszone jako inicjatywa mieszkańców – staną się zadaniami własnymi gminy. Istotnym warunkiem
przyznania środków będzie złożenie przez sołectwo wniosku do wójta. Gminy, których kwota
dochodów zmieści się w przedziale od 100 do 120% średniej w skali kraju, otrzymają zwrot
w wysokości do 20%. Tam, gdzie kwota jest większa od 120% średniej w skali kraju, zwrot wyniesie
do 10%.
Szczegółowe uwagi do ustawy przedstawiło Biuro Legislacyjne Kancelarii Senatu. Nie uzyskały one
akceptacji obecnego na posiedzeniu przedstawiciela rządu.
W trakcie dyskusji senatorowie Przemysław Błaszczyk i Henryk Górski zgłosili wnioski, które
zostały przyjęte przez mniejszość komisji
Przewodniczący komisji zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek (6/2/4).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Ireneusza Niewiarowskiego.
Wnioski mniejszości komisji przedstawi senator Przemysław Blaszczyk.
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Konkluzja: Komisja postanowiła przyjąć ustawę bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


